
 33. AGSB-Jahrestagung - 5. - 6. September in Münster 

Liste der Teilnehmerinnen und Teilnehmer

05.09.2012 Name Email Institution Telefon

1 Borkenhagen, Frederik frederik.borkenhagen@issw.uni-heidelberg.de Universität Heidelberg

Institut für Sport und Sportwissenschaft

+49 (0)6221 54 6100 

2 Bruder, Caroline bruder@uni-muenster.de Westfälische Wilhelms-Universität, Institut für Sportwissenschaft, 

Bibliothek

+49 (0)251 83 39287

3 Drabik, Brigitte brigitte.drabik@rub.de Fakultät für Sportwissenschaft - RUB,

Bibliothek

+49 (0)234 32 191

4 Falkner, Gerd gerd.falkner@deutscherskiverband.de Deutscher Skiverband, Skimuseum +49 (0)89 85790 211

5 Gebhard, Winfried winfried.gebhard@uni-tuebingen.de Universität Tübingen, 

Institut für Sportwissenschaft

+49 (0)7071 29 78401

6 Kistenich, Johannes johannes.kistenich@lav.nrw.de Landesarchiv Nordrhein-Westfalen 

Münster

+49 (0)251 620 650 65

7 Köhler, Petra Koehler@ub.uni-leipzig.de Universität Leipzig, Bibliothek Sportwissenschaft +49 (0)341 97 30634

8 Küffer, Markus markus.kueffer@baspo.admin.ch Bundesamt für Sport, Magglingen, 

Sportmediathek

+41 (0)41 327 6309

9 Kullmann, Roswitha roswitha.kullmann@uni-muenster.de Universitäts- und Landesbibliothek Münster +41 (0)251 83 25514

10 Laubvogel, Herbert herbert.laubvogel.2@ub.hu-berlin.de Universitätsbibliothek der 

Humboldt-Universität zu Berlin, 

Zweigbibliothek Campus Nord

+49 (0)30 2093 3240

11 Leubin, Renate bibliothek-sport@unibas.ch Universität Basel, 

Institut für Sportwissenschaft, Bibliothek

+41 (0)61 377 8760

12 Luh, Andreas andreas.luh@rub.de Fakultät für Sportwissenschaft - RUB +49 (0)234 32 27490

13 Lütkehermölle, Ruth ruth.luetkehermoelle@bisp.de Bundesinstitut für Sportwissenschaft +49 (0)228 99640 9047

14 Müllner, Rudolf rudolf.muellner@univie.ac.at Zentrum für Sportwissenschaft und Universitätssport Wien +43 1 4277 488 30

15 Muzenhardt, Wolfgang w.muzenhardt@ub.uni-frankfurt.de Institut für Sportwissenschaften 

Frankfurt am Main

+49 (0)69 798 24521

16 Odenbrett, Martina martinaodenbrett@bundeswehr.org Sportschule der Bundeswehr, Warendorf +49 (0)2581 9411 4472

17 Sandner, Hartmut sandner@iat.uni-leipzig.de Institut für Angewandte Trainingswissenschaft Leipzig +49 (0)341 4945 133

18 Scherrer, Gabriela gabriela.scherrer@ub.unibe.ch Universitätsbibliothek Bern, Zentralbibliothek +41 (0)31 631 9326 

19 Schiffer, Jürgen j.schiffer@dshs-koeln.de Deutsche Sporthochschule, Zentralbibliothek +49 (0)221 4982 6730

20 Seiffert, Florian seiffert@dshs-koeln.de Deutsche Sporthochschule, Zentralbibliothek +49 (0)221 4982 3260

21 Strauß, Bernd bstrauss@uni-muenster.de Westfälische Wilhelms-Universität, Institut für Sportwissenschaft +49 (0)251 83 32316

22 Streppelhoff, Robin robin.streppelhoff@bisp.de Bundesinstitut für Sportwissenschaft +49 (0)228 99640 9055

23 te Boekhorst, Peter boekho@uni-muenster.de Universitäts- und Landesbibliothek Münster +49 (0)251 83 24023

24 Tietjens, Maike tietjens@uni-muenster.de Westfälische Wilhelms-Universität, Institut für Sportwissenschaft, 

Bibliothek

+49 (0)251 83 39282

25 Tuppi, Julia Julia.tuppi@bisp.de Bundesinstitut für Sportwissenschaft +49 (0)228 99640 9015

26 Vorwerk, Heike iatbib@iat-uni-leipzig.de Institut für Angewandte Trainingswissenschaft +49 (0)341 4945 127


